



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO RODEIO BONITO

SELEÇÃO DAS PROPOSTAS

Contratações Diretas

Ref. DFD 31/2025

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: Aquisição de materiais para confecção e montagem da decoração de Páscoa em diversos espaços públicos do Município de Rodeio Bonito/RS.

2. FORMA DE SELEÇÃO: Nos termos do inciso IV, § 3º, § 5º, do Art. 5º, e § 3º, do Art. 7º, do Decreto Municipal Nº 4.354/23, durante a aferição dos valores estimados da contratação, concomitantemente a escolha do contratado com proposta economicamente mais vantajosa.

3. CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Menor preço por item.

4. FONTES CONSIDERADAS:

Dos fornecedores diretos consultados:

MARLENE ALVES MAYER - 08.645.039/0001-78 - APRESENTOU PROPOSTA COMERCIAL - CNAE COMPÁTIVEL - FONTE APTA

ANA ALICE TRENTO - 04.429.693/0001-93 - APRESENTOU PROPOSTA COMERCIAL - CNAE COMPÁTIVEL - FONTE APTA

CASA DAS LINHAS LTDA - 05.899.171/0001-18 - APRESENTOU PROPOSTA COMERCIAL - CNAE COMPÁTIVEL - FONTE APTA

LUZES & DECOR LTDA - 19.786.942/0001-75 - APRESENTOU PROPOSTA COMERCIAL - CNAE COMPÁTIVEL - FONTE APTA

5. LISTA DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VENCEDOR
	1	BOTÃO GRANDE PARA ARTESANATO 2 FUROS DE 15 MM A 20 MM (CORES DIVERSAS)	UN	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00	CASA DAS LINHAS LTDA
	2	FIBRA MANTA 1,50MM X 2,20M DE LARGURA	MT	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00	LUZES & DECOR LTDA
	3	FIBRA SILICONADA	KG	100	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	ANA ALICE TRENTO
	4	PINCEL BROXINHA Nº 12	UN	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	LUZES & DECOR LTDA
	5	PINCEL Nº 4	UN	12	R\$ 2,55	R\$ 30,60	CASA DAS LINHAS LTDA
	6	PINCEL Nº 6	UN	12	R\$ 2,75	R\$ 33,00	CASA DAS LINHAS LTDA
	7	PINCEL Nº 8	UN	12	R\$ 2,95	R\$ 35,40	CASA DAS LINHAS LTDA
	8	TECIDO ALGODÃO CRU, 2,50MT LARGURA, 232GR	MT	100	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	CASA DAS LINHAS LTDA
	9	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGURA COR AMARELO	MT	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	ANA ALICE TRENTO
	10	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGURA COR AZUL CLARO	MT	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	ANA ALICE TRENTO
	11	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGURA COR BRANCA	MT	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	ANA ALICE TRENTO
	12	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGURA COR CINZA CLARO	MT	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	ANA ALICE TRENTO
	13	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGURA COR LARANJA	MT	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	ANA ALICE TRENTO
	14	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGURA COR LILÁS	MT	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	ANA ALICE TRENTO
	15	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGURA COR PRETA	MT	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	ANA ALICE TRENTO
	16	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGURA COR ROSA BEBÊ	MT	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	ANA ALICE TRENTO
	17	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGURA COR ROSA PINK	MT	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	ANA ALICE TRENTO
	18	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGURA COR VERMELHO	MT	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	ANA ALICE TRENTO
	19	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGURA COR VERDE MUSGO	MT	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	ANA ALICE TRENTO
	20	TECIDO TRICOLINE PÁSCOA DIGITAL, 1,50M LARGURA, VÁRIAS ESTAMPAS	MT	200	R\$ 33,20	R\$ 6.640,00	ANA ALICE TRENTO
	21	TECIDO FELTRO MACIO, COR VERDE FOLHA	MT	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	ANA ALICE TRENTO
	22	TECIDO FELTRO MACIO, COR LARANJA FOSFORECENTE	MT	100	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00	ANA ALICE TRENTO
	23	BUQUÊ GERBERA X 10 FLORES, 43CM, SORTIDAS, EMBALADO EM CAIXAS COM 72 UNIDADES	UN	72	R\$ 19,80	R\$ 1.425,60	LUZES & DECOR LTDA
	24	BUQUÊ EUCALIPTO VERDE 47CM, EMBALADO EM CAIXAS COM 120 UNIDADES	UN	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	LUZES & DECOR LTDA
	25	BUQUÊ EUCALIPTO X 16 GALHOS, 48CM, NAS CORES TERRACOTA E CREME, EMBALADO EM CAIXAS COM 80 UNIDADES	UN	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	LUZES & DECOR LTDA
	26	CORDÃO FOLHAGEM HERA 180CM, EMBALADO EM CAIXAS COM 50 UNIDADES	UN	50	R\$ 19,70	R\$ 985,00	MARLENE ALVES MAYER
	27	OVO DE PLÁSTICO 10 CM, COM FITA PARA PENDURAR, NAS CORES CANDY COLORS (VERDE, ROSA, AZUL E AMARELO), PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00	LUZES & DECOR LTDA



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO RODEIO BONITO

	28	OVO DE PLÁSTICO 18 CM, COM FITA PARA PENDURAR, NAS CORES CANDY COLORS (VERDE, ROSA, AZUL E AMARELO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	4	R\$ 384,00	R\$ 1.536,00	LUZES & DECOR LTDA
	29	GALHO SECO COM 120 CM, MAÇO COM 10 UNIDADES.	UN	20	R\$ 34,95	R\$ 699,00	CASA DAS LINHAS LTDA
	30	ROLO FITA ARAMADA 38MM X 10MT	UN	30	R\$ 27,86	R\$ 835,80	MARLENE ALVES MAYER
TOTAL: R\$ 33.072,40							
6. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 33.072,40 (trinta e três mil e setenta e dois reais e quarenta centavos)							

Diogo Righi
Setor de Licitações
Responsável pela elaboração da Memória de Cálculo